
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com MC3001.B

369801
Kit Nº

369803
Kit Nº

For / para: 366801

Kit Nº
369819

For / para: 366822
Kit Nº

369815
For / para: 366802

Kit Nº
369807

For / para: 366821

Kit Nº
369800

369804
Kit Nº

For / para:
366801
366821
366822

Kit Nº
369816

For / para: 366802

Kit Nº
369805

For / para: 366801

Kit Nº
369806

For / para: 366821

Kit Nº
369817

For / para: 366802

369818
Kit Nº

For / para: 366822

Kit Nº
369802

Kit Nº
736121

736820
Part Nº

Strainer / filtro
Part Nº

Part Nº
946704

1

2

3

4

5

6

7

26

27

28

29

30

13

12

11

22

21

8

2615

20

18

14

19

32

33

17

16

9

10

24

25

10

23

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

1 736160.001 Pistón C.Med. (G) 70 Zamak 5 / Sale de 836160

1 736162 Tapa C.Med.1-P 69 Zamak 5 / Sale de 836162

1 896404 Chavetero planetario 68 Latón

1 836166 Piñón intermedio planetario 67 Zamak 5

1 836165 Piñón entrada planetario 66 Zamak 5

1 836164 Corona fija Z41 65 Zamak 5 / GRANALLADA

1 896406 Eje principal (P) 64 AISI 303

1 896622 Tapa soporte aguja ppal 63 Acetal (POM)

1 940705 Tornillo fijación Antiretorno 62 DIN 913 - M4x4

1 896624 Antiretorno para contador MC30 61 Acetal (POM) / Negro mate

1 836309 Muelle retorno a cero 60 Alambre muelle EN 10270-1-SH-2,5ph

1 896420 Pistón retorno a cero 59 Latón

1 896628_1 Carcasa exterior 58

3 896416_14 Tornillo fijacion Carcasa Totalizador 57 Avellanado Ø3,1x10 Autorosc p/plastico

1 896416_02 Cierre carcasa Totaliz. 56 Negro mate

4 896416_10 Piñón retención números 55

1 896416_08 Piñón tambor de números 54

5 896416_09 Rueda de números 53 Negro mate

1 896416_11 Casquillo tambor de números 52

1 896416_13 Sujección piñón intermedio 51 (Comercial)

1 896416_03 Piñon inversor Totaliz. 50

1 896416_06 Piñón eje primario Z10 49

1 896416_05 Piñón helicoidal α=5.5º 48

1 896416_12 Casquillo eje primario 47

3 896416_07 Eje del Totaliz. 46

1 896408 Piñón eje ppal R 45 Latón

1 896409_13 Piñón eje cuarto (Reductor) 44

1 896409_12 Piñón eje tercero (Reductor) 43

3 896409_10 Piñón común Z27 (Reductor) 42

1 896409_11 Piñón eje segundo (Reductor) 41

1 896409_05 Piñon Eje primario (Reductor) 40 Latón

1 896409_04 Chavetero Eje primario (Reductor) 39 Latón

3 896409_03 Separador placas (Reductor) 38 Latón

1 896409_01 Placa base inf. (Reductor) 37 Acero zincado (bicromatado) e=4 µ

1 736161 Tapa C.Med.2-R 36 Zamak 5  / Sale 836161

1 736160 Pistón C.Med. (L) 35 Zamak 5 / Sale de 836160

2 736822 Diafragma C.Med. 34 Latón / Sale de 910115

1 736159 Cámara Medición-1 (G) 33 Zamak-5

1 836167 Corona móvil Z40 32 Zamak 5 / GRANALLADA

2 945026 Tapón protector roscado 1/2" 31 Polietileno de baja densidad

1 946705 Junta tórica Eje ppal 30 Ø5x1,8

1 946706 Junta tórica Tuerca 29 Ø11,3x2,4

1 896410 Tuerca prensa-estopa 28 Latón

1 942204 Arandela ondulada M5 27 DIN 137-A

2 942005 Arandela plana 26 Comercial 

1 896412 Sinfin 1h + Z35 25 Latón

1 896616 Piñón intermedio Z14-35 24 Acetal (POM) / Negro mate

1 896615 Piñón intermedio Z14-50 23 Acetal (POM) / Negro mate

3 896419 Rueda antiretorno 22 Temple + Rev. 25-31 HRC

3 836308 Muelle antiretorno 21 Alambre muelle EN 10270-3 - 1.4310-NS

1 736820 Tapa inf. MC30-BSP 20 Zamak 5 / Sale de 896403

1 filtro_1 filtro para kit recambios 366801... sin codigo en manual 19

1 946704 Junta tórica Base 18 DIN3771  Ø47,5x3,5

1 736158 Cámara Medición-2 17 Zamak 5 / Sale de 836158

1 896409_02 Placa base sup. (Reductor) 16 Acero zincado (bicromatado) e=4 µ

1 896405 Eje principal R 15 AISI 303

1 736121 Cuerpo MC30-BSP 14 Aluminio EN AC-46500 (L-2630)

2 940533 Tornillo Autorosc. ALom-Trilob. 13 M4x10 Acero zincado

2 896643 Fijacion Totaliz. MC30 12 Acetal (POM)

2 940532 Tornillo Autorosc. ALom-Trilob. 11 M3x12 Acero cinzado

2 940700 Tor. fij. sin-fin M3x5 DIN914 A2 10 Comercial

1 896411 Sinfin 1h + Z20 9 Latón

1 896416_01-
896417_01 Carcasa Totaliz. 8 Negro mate

1 836169 Piñón Ppal 7 Zamak 5 / GRANALLADA

1 896628_2 Carcasa exterior 6

1 896630 Posicionador cero 5 Acetal (POM) / Negro mate

1 896638 Dial (1-10 Litros). SAMOA 4 Poliester + sopodrte adhesivo

1 836171 Aguja secundaria 3 Zamak 5 /  Niquelado 20 a 30 micras máx.

1 896621 Soporte Aguja ppal 2 Acetal + Inserto 896621_1

1 896626 Aguja principal 1 Acetal (POM) / Negro mate

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/2

MECHANICAL METERS MC30
CONTADORES MECÁNICOS MC30 366801          366821

366802          366822

MC3001.B
29/04/2022

MECHANICAL METERS MC30
CONTADOR MECÁNICO MC30
COMPTEUR MÉCANIQUE MC30
MECHANISCHER ZÄHLER MC30

366801	 366821
366802	 366822



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com MC3001.B

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

736121 14 Measuring Body Cuerpo del Medidor Corps du Compteur Messkörper -

736820 20 Body Cover Tapa del Cuerpo Couvercle du Corps Abdeckung -

946704 18 Gasket Junta Tórica Joint Dichtung -

- 19 Filter Filtro Filtre Filter -

(*) Only models without control valve.
(*) Sólo en los modelos sin pistola.
(*) Uniquement pour les modèles sans pistolet.
(*) Nur für Modelle ohne Pistole.

MECHANICAL METERS MC30
CONTADOR MECÁNICO MC30
COMPTEUR MÉCANIQUE MC30
MECHANISCHER ZÄHLER MC30

366801	 366821
366802	 366822

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

369800 1, 2 Mechanism Kit
Kit Aguja 
+ Mecanismo

Kit du Mécanisme Mechanismus Kit -

369801 8, 2x(11), 2x(12)
Totalizer 
Mechanism Kit

Kit Totalizador
Kit du Mécanisme 
de la Totalisation

Summierer 
Mechanismus Kit

-

369802 27, 28, 29 Nut Kit
Kit Tuerca 
Prensaestopa

Écrou de Serrage Mutter Kit -

369803 4, 5, 6, 2x(13) Housing Kit Carcasa Carénage Gehäuuse Kit
For / para / pour 

/ Für: 366801

369804
3, 7, 9, 10, 21, 
22, 23 26, 27

Secundary 
Mechanism Kit

Kit Engranajes + 
Aguja Secundaria

Kit du Mécanisme 
Secondaire

Sekundärer 
Mechanismus Kit

For / para / 
pour / Für: 

366801/2/21/22

369805 15, 16, 17, 26
Measuring 
Chamber Kit

Kit Cámara Medi-
ción

Kit Chambre 
de Mesure

Messkammer-Kit
For / para / pour 

/ Für: 366801

369806 15, 16, 17, 26
Measuring 
Chamber Kit

Kit Cámara Medi-
ción

Kit Chambre 
de Mesure

Messkammer-Kit
For / para / pour 

/ Für: 366821

369807 4, 5, 6, 2x(13) Housing Kit Carcasa Carénage Gehäuuse Kit
For / para / pour 

/ Für: 366821

369815 4, 5, 6, 2x(13) Housing Kit Carcasa Carénage Gehäuuse Kit
For / para / pour 

/ Für: 366802

369816
3, 7, 10, 21, 22, 
24, 25, 26, 27

Secundary 
Mechanism Kit

Kit Engranajes + 
Aguja Secundaria

Kit Du Mécanisme 
Secondaire

Sekundärer 
Mechanismus Kit

For / para / pour 
/ Für: 366802

369817 26, 32, 33
Measuring 
Chamber Kit

Kit Cámara 
Medición

Kit Chambre 
de Mesure

Messkammer-Kit
For / para / pour 

/ Für: 366802

369818 15, 16, 17, 26
Measuring 
Chamber Kit

Kit Cámara Medición
Kit Chambre 
de Mesure

Messkammer-Kit
For / para / pour 

/ Für: 366822

369819 4, 5, 6, 2x(13) Housing Kit Carcasa Carénage Gehäuuse Kit
For / para / pour 

/ Für: 366822


	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 144.pdf
	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 145.pdf

